
 

 

 

 

新人紹介 

１０月より奈義ファミリークリニックで診察をされる医師、看護師のご紹介です。  

どうぞ宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 月から奈義ファミリークリニックで勤務させて頂くことに

なった河合良介（39 歳既婚・子供 3 人・実家は久米南

町）と申します。医師になって 14 年、主に麻酔・救急・内科

医として勤務して参りました。しばらくは週 2 日（水・木）来

させて頂きます。まずは顔を覚えて頂くよう努力しますの

で、今後とも宜しくお願い致します。 

第 86 号 

平成２４年11月10日発行 

社会医療法人清風会 

奈義ファミリークリニック 松下明 

奈義町豊沢 ２９２－１ 

電話 0868-36-3012 

Fax  0868-36-6435 

編集担当 木島 居安 三浦 

清風会 

奈義ファミリークリニック 

ファミクリ便り 
（ホームページも情報満載！見て下さい！ 

 http://www.nagifamily.com/） 

 

 
岡田奈保子（おかだ なおこ）と申します。 

出身は大阪です。福井大学に入学し、卒業後も大学病院で

働いておりましたが、2010 年に奈義ファミリークリニックへ 

見学に伺ったのを機に、何でも診る家庭医を目指して翌年か

らこちらでお世話になっています。 

津山中央病院、湯郷ファミリークリニックを経て、10 月より 

奈義で働きます。話すことも、お話を聞くことも好きなので、 

どんなことでも気軽に話していただけたら嬉しいです。 

岡 正恵 と申します。 

この 10 月から勤務をしています。 

育児もひと段落して復帰をしたところです。 

何事も久しぶりで、動けない事も多々ありますが、みなさんに

ご指導いただき、スタッフの一員として皆さんの看護ができた

らと思っております。よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 月 火 水 木 金 土 

 

午前

松下

木島

賀來

松坂

 

中山

藤谷

賀來

松下 

岡田 

村田 

河合 

木島 

藤谷 

村田 

河合 

木島

松坂

大門

交代制

 

午後

木島

賀來

岡田

賀來

藤谷

木島 

河合 
休診 松下

木島

大倉

休診

今月の担当医 
・松下医師の月曜午前と 

金曜午後の診察は完全予約制です。 

・予約外の診療を担当するため、オレンジ色

の医師は予約を受けておりません。 

・出張や研修などで変更する場合もありま

す。 

・ 賀来医師は 11/5～11/18 は研修の為不在です。

・ 岡田医師は 11/24～11/30 は研修の為不在です。

今月の診療所情報 

通常の診療受付時間 

 午前８時３０分－午後１２時（月曜－土曜） 
 午後３時３０分－午後５時３０分 
          （木曜・土曜午後は休診）

夜間・土曜午後、日曜祝日は日本原病院 

へご相談下さい。 

 

土曜日の外来予定＊変更する場合もあります 

１1月 ３日（土） 休診 

１1月１0日（土） 藤谷・岡田 

１1月17日（土） 松下・河合 

１1月24日（土） 木島・賀来 

 

日本原病院耳鼻科（東川医師） 

 11月10日と24日（土）午前中のみ 

 順番を取りに行く場合は 

        午前８時から１１時まで 

電話で順番を取る場合は（電話0868-36-3311） 

       午前８時３０分から１１時です 

予防接種・乳幼児健診外来     

月・水・金の１５時～１６時です。 
 ＊ご予約をお願いします。 
 ＊母子手帳を必ずお持ちください。 
忘れた場合、接種できないことがあります

＜栄養指導＞ 

毎月第２土曜日と第２火曜日の午前中に栄

養士による栄養指導も行っています。興味

のある方は診察時医師にお尋ねください 
 

RS（アールエス）ウイルスのお話 

ずいぶんと朝晩が冷え込むようなってきました。毎年冬になるとよく耳にする！？RS ウイルスについてのお

話です。特に保育園・幼稚園などではよく聞く言葉で、お母さんたちはご存知のかたも多いと思います。 

RS ウイルスは、冬に流行して「風邪」の原因となる一般的なウイルスの一つです。ウイルスに感染した人は

発熱、鼻水、せきなどの症状がでます。せきなどで排出されたウイルスは、直接または手などを介して鼻やの

どにくっついて体の中に入ってきます。感染しても学童や大人では風邪程度で治まることが多いですが、1歳以

下の赤ちゃんの場合はひどくなって入院となることもあります。しかし残念なことに、効果的な治療薬があり

ません。。。なので、RS ウイルス対策として大切なのは予防となります！！ 皆さん、外出した後は手洗い・う

がいを頑張りましょう♪ 


